

Algemene informatie

Aanbesteding: 31195436 Restant interne transportmiddelen RWS
Aanbestedende Dienst: Rijkswaterstaat Corporate Dienst
Referentie: 31195436

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Aanbieding totaal pakket

Vraag:

Is het mogelijk om alleen de 3 tons elektrische machines aan te bieden? de overige gevraagde machines zitten nog niet in onze product range.

Antwoord:

Zie Excel document

Percelen:	P1 Geen percelen
Beantwoord op:	19 apr. 2024
Label:	Inhoud

Ref.nr.	Onderwerp:
2	6.3.3 Prijs

Vraag:

In paragraaf 6.3.3 wordt vermeld dat het maximale budget voor de aanbesteding op €390.000 is vastgesteld. Gezien de huidige marktomstandigheden zijn wij van mening dat het onhaalbaar is om interne transportmiddelen, zoals heftrucks, van goede kwaliteit te leveren en te onderhouden binnen dit budget. Hierbij hebben we enkele vragen:

1. Kunt u toelichten hoe het budgetplafond is vastgesteld?
Om te zorgen voor inschrijvingen die zowel kwalitatief hoogwaardig als realistisch zijn, verzoeken we u het volgende in overweging te nemen:
2A) Staat u open voor het idee om af te zien van het huidige budgetplafond?
2B) Mocht dat geen optie zijn, zou u dan bereid zijn om het budget voor de inschrijving significant te verhogen?

Wij zien graag uw reactie en motivatie tegemoet.

Antwoord:

Zie Excel document

Percelen: P1 Geen percelen
Beantwoord op: 19 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
3

Onderwerp:
6. Beoordeling en gunning

Vraag:

Omwille van overzichtelijkheid zien wij toegevoegde waarde in een voorblad met inhoudsopgave. Kunt u bevestigen dat het voorblad inclusief inhoudsopgave buiten het maximum aantal A4 valt zoals beschreven in de leidraad?

Antwoord:

Zie Excel document

Percelen: P1 Geen percelen
Beantwoord op: 19 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
ISO 9001 of gelijkwaardig

Vraag:

In artikel 5.3.2.2 geeft u aan dat Inschrijver dient te beschikken over een ISO 9001:2015 certificaat of gelijkwaardig dat is afgegeven door een instantie die voldoet aan de Europese normenreeks EN 45000.

Vraag:

Mag Inschrijver de mogelijkheid krijgen om zelf aan te tonen dat hij/zij over een dergelijk systeem van kwaliteitsmanagement beschikt? Het toegepaste gelijkwaardige kwaliteitszorgsysteem wordt dan doormiddel van een eigen, actueel en geldig, kwaliteitshandboek aangetoond. In dit kwaliteitshandboek (KAM handboek gericht op Kwaliteit, Arbo en Milieu) worden dan de volgende zaken opgenomen:
- de maatregelen die de organisatie treft om de kwaliteit te waarborgen en te controleren, voorzien van een beleidsverklaring van het management waaruit blijkt dat het management deze maatregelen onderschrijft.

Kunt u bevestigen dat het toegestaan is, dat er in plaats van een kopie van een geldig ISO 9001:2015-certificaat, kan worden volstaan met het overleggen van een kopie van de toegesneden index van het kwaliteitshandboek, een beschrijving, de beleidsverklaring en een

onderbouwing waarom de in het kwaliteitshandboek opgenomen maatregelen gelijkwaardig zijn aan de ISO 9001:2015 norm?

Zo niet, kunt u uitleggen wat hiervan de reden is.

Antwoord:

Zie Excel document

Percelen: P1 Geen percelen

Beantwoord op: 19 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Lithium batterij vs inzetduur

Vraag:

1. In bijlage 2 1LV wordt aangegeven dat de elektrische heftruck op 80 % van zijn capaciteit minimaal 8 uur aaneengesloten moet kunnen presteren. Bij 5LV (elektrische heftruck 6 ton) punt 15 geeft u aan dat de heftruck voorzien moet worden van een lithium batterij, dit is tegenstrijdig omdat een lithiumbatterij juist het beste functioneert met zoveel mogelijk tussenladingen. Welk van de 2 eisen moeten we aanhouden?

Antwoord:

Zie Excel document

Percelen: P1 Geen percelen

Beantwoord op: 19 apr. 2024

Label: Uitvoering

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Lithium baterij

Vraag:

2. Mocht u kiezen voor lithium zou u dan de volgende gegevens willen delen?

- Welke hoeveelheid stroom heeft u beschikbaar om tussendoor te kunnen laden.
- Hoeveel laadmomenten heeft u beschikbaar op een dag.
- Hoeveel draaiuren de truck maakt op jaarbasis en of hier seizoenen in zitten

Antwoord:

Zie Excel document

Percelen: P1 Geen percelen

Beantwoord op: 19 apr. 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Laadstation

Vraag:

3. In bijlage 2 wordt bij 1LV staat “Voor elke heftruck geldt: indien noodzakelijk voor het gebruik inclusief oplader c.q. laadstation” Wat wordt bedoel met laadstation?

Antwoord:

Zie Excel document

Percelen: P1 Geen percelen

Beantwoord op: 19 apr. 2024

Label: Uitvoering

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Vorkenbordbreedte

Vraag:

4. U vraagt in bijlage 2 bij 5LV punt 8 om een vorkenbord dat maximaal 1400mm breed is. Uitvoerig onderzoek in openbare bronnen heeft ons geleerd dat geen enkel merk een 6 tons truck heeft met een vorkenbord smaller dan 1600mm. Mag 1600mm aangehouden worden als breedte voor het vorkenbord?

Antwoord:

Zie Excel document

Percelen: P1 Geen percelen

Beantwoord op: 19 apr. 2024

Label: Uitvoering

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Vorklengte

Vraag:

5. Wat wordt de vorklengte voor alle trucks deze zijn niet aangegeven en wel belangrijk voor bijvoorbeeld restcapaciteiten?

Antwoord:

Zie Excel document

Percelen: P1 Geen percelen
Beantwoord op: 19 apr. 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr. **Onderwerp:**
10 Vorkenmaat

Vraag:

Binnen onze inkoopkanalen vinden wij geen leverancier die vorken levert met de gevraagde capaciteit (6 en 8 ton) met door u gevraagde afmeting van 140x60mm. Gebruikelijk voor deze capaciteiten zijn vorken van het formaat 200x60mm. Mogen we de gebruikelijke maat van 200mmx60mm aanhouden?

Antwoord:

Zie Excel document

Percelen: P1 Geen percelen
Beantwoord op: 19 apr. 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr. **Onderwerp:**
11 Machineverordening

Vraag:

Waarom wordt er verwezen naar de europese richtlijn 2006/42/EG. Deze is in 2023 vervangen door de machineverordening (EU) 2023/1230. Mogen wij deze laatste hanteren?

Antwoord:

Zie Excel document

Percelen: P1 Geen percelen
Beantwoord op: 19 apr. 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr. **Onderwerp:**
12 Draaiuren

Vraag:

Voor het opstellen van ons serviceplan zouden wij graag weten hoeveel uren de trucks per jaar worden ingezet. Dus hoeveel uur er effectief één van de

motoren gaat draaien?

Antwoord:

Zie Excel document

Percelen: P1 Geen percelen

Beantwoord op: 19 apr. 2024

Label: Uitvoering

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Titel

Vraag:

De titel van deze aanbesteding is “Restant Interne Transportmiddelen RWS”. Kunt u toelichten waarom het hier om een restant gaat?

Antwoord:

Zie Excel document

Percelen: P1 Geen percelen

Beantwoord op: 19 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Beschrijvend document Heeft betrekking op Nr.: 1.2

Vraag:

U wenst een dienstverleningsovereenkomst af te sluiten voor de duur van 10 jaar (inclusief 2 jaar garantie) en geeft hierbij een reële opdrachtwaarde op van €75.000 over de gehele looptijd voor 4 heftrucks. Dit betreft all-in onderhoud (preventief en correctief).

Als wij 4 heftrucks (conform de eisen) willen onderhouden komen wij boven de €75.000 uit. Gezien de eisen zien wij deze geraamde waarde ook als niet marktconform.

Bent u daarnaast bereid om het plafondbedrag aan te passen en deze dus te verhogen? Of eventueel te laten vervallen?

Antwoord:

Zie Excel document

Percelen: P1 Geen percelen

Beantwoord op: 19 apr. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Beschrijvend document Heeft betrekking op Nr.: 1.2

Vraag:

U wenst kwalitatief goede heftrucks te ontvangen, alleen heeft u ook een plafondbedrag van €390.000. Als wij 4 heftrucks (conform de eisen) willen leveren, komen wij boven de €390.000 uit – dit is exclusief onderhoud.

Het aangehaalde plafondbedrag roept bij ons vragen op over de haalbaarheid van het leveren van kwalitatieve heftrucks, gezien de dynamiek op de huidige markt. Hierbij willen wij de volgende punten onder uw aandacht brengen:

Kunt u een uiteenzetting geven over de berekeningswijze die geleid heeft tot de vaststelling van het huidige budgetplafond?

Bent u daarnaast bereid om het plafondbedrag aan te passen en deze dus te verhogen? Of eventueel te laten vervallen?

Antwoord:

Zie Excel document

Percelen:

P1 Geen percelen

Beantwoord op:

19 apr. 2024

Label:

Contract

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Algemeen Heeft betrekking op Nr.: algemeen

Vraag:

Kunt u de inzet locaties van de heftrucks beschrijven? Het onderhoudstarief is gekoppeld aan de zwaarte van de inzet.

Voorbeeld:

- Wordt de truck alleen binnen of ook buiten gebruikt.
- Wordt de truck ook gebruikt om te laden en lossen
- Komt de truck in aanraking met zuur, zout, of bijtende stoffen?

Antwoord:

Zie Excel document

Percelen:

P1 Geen percelen

Beantwoord op:

19 apr. 2024

Label:

Contract

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Bijlage 2 Programma van Eisen Heeft betrekking op Nr.: 8PR

Vraag:

U wenst vaste prijzen voor 120 maanden. Zeker met de huidige ontwikkelingen op de (grondstoffen)markt en loonstijgingen achten wij deze eis niet reëel. Tarieven worden jaarlijks geïndexeerd volgens CBS richtlijnen.

Bent u bereid om deze eis aan te passen?

Antwoord:

Zie Excel document

Percelen: P1 Geen percelen

Beantwoord op: 19 apr. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Bijlage 2 Programma van Eisen Heeft betrekking op Nr.: 2 PR

Vraag:

U gaat uit van een “all-in onderhoudstarief”. Het is gebruikelijk dat al het preventief en correctief onderhoud in dit tarief zit. Vervangen van banden en onderhoud aan batterij/lader wordt vaak buiten dit contract gehouden.

Kunt u aangeven of dit in dit geval ook zo is?

Antwoord:

Zie Excel document

Percelen: P1 Geen percelen

Beantwoord op: 19 apr. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Bijlage 2 Programma van Eisen Heeft betrekking op Nr.: 2 PR

Vraag:

Kunt u toelichten wat u bedoeld met “daaruit voortvloeiende schades”?

Antwoord:

Zie Excel document

Percelen: P1 Geen percelen

Beantwoord op: 19 apr. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Bijlage 2 Programma van Eisen Heeft betrekking op Nr.: 5LV, 6LV en 7LV

Vraag:

Wat bedoeld u met een “autohold systeem”?

Antwoord:

Zie Excel document

Percelen: P1 Geen percelen

Beantwoord op: 19 apr. 2024

Label: Uitvoering

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Bijlage 2 Programma van Eisen Heeft betrekking op Nr.: 5LV

Vraag:

U geeft aan dat de zwaarste last 4800kg weeg met een diepte van 1400mm. Mogen wij concluderen dat de lastafstand hierbij in het midden ligt, ofwel 700mm?

Antwoord:

Zie Excel document

Percelen: P1 Geen percelen

Beantwoord op: 19 apr. 2024

Label: Uitvoering

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Bijlage 2 Programma van Eisen Heeft betrekking op Nr.: 1LV

Vraag:

Heftruck moeten worden voorzien van dakruit met beschermrek. Bedoeld u hiermee het standaard (verplichte) dak van de heftruck ter bescherming van de bestuurder, of een beschermrek ter bescherming van de dakruit?

Antwoord:

Zie Excel document

Percelen: P1 Geen percelen

Beantwoord op: 19 apr. 2024

Label: Uitvoering